
GYPA DHE FITINGA CARBON PRESS

KATALOGU



Tubat prej çeliku të karbonit dhe pajisje për shtyp

Informacion Teknik dhe Aplikime

Udhëzuesi i instalimit

4 - Lidhja

2 - Tub: prerë

5 - Shënjimi i thellësisë së kryqëzimit

3 - Tube: deburring

6 - Shtypja

D = diametër, P = presion, T = temperatura, mm = milimetra

Konform standardeve UNI EN 10305-3

Terminalet e filetuarasipas UNI EN 10226-1 

Materialet Bakri, Bronz, Gomice EPDM O-Ring sipas EN681-1
 

Jo i përshtatshëm përkontakt me substance tëdestinuara për konsum njerëzor  Jo

I përshtatshëm për instalimet në sistemet e ngrohjes dhe të ftohjes Po
ujë I ftohtë (Chiller)

I përshtatshëm për instalimet në bimët e transportit dhe përdorimit Po
pershtatshem per ajer të ngjeshur (pa vajra)

I përshtatshëm për instalimet në sistemet e transportit dhe përdorimi i vakumit Po

Përmasat e disponueshme V� 12-54 (mm)

Përmasat e disponueshme M� 64-108 (mm)

Kufijtë Përdorimi i vazhdueshëm me EPDM O-Ring D=15-54, P=16 bar, T=-35/+110 �C

Kufizimet Përdorimi i ajrit tëkompresuar D=15-54, P=10 bar, T=-20/+140 �C

Përzierja me ujë / glikol në përqendrim maksimal 50%/50%

Identifikim specifik i kuq është i pranishëm në trupin e montimit dhe në të gjitha paketat në rang, me qëllim që 
të pengohet përdorimi i gabuar në i nstalimet me ujë të destinuar për konsum njerëzor (sistemishëndetësor).

Përgatitja korrekte e pjesëve të bashkimit është e nevojshme duke përdorur prerës të përshtatshëm të tubave 
dhe grinders për eliminimin e burrs dhe mbetjet e prodhimit që mund të dëmtojë elementin vulosës (O-Ring) 
tëpranishëm në  montim.

1 - Terminali i kryqëzimit 

IBP Bänninger Italia gjithashtu ofron një gamë të plotë të tubave prej çeliku jo të lidhur me përmbajtje të ulët të 
karbonit, të përshtatshme për aplikime të qarkut të mbyllur për të nxehtë dhe të ftohtë në madhësi prej 12 
derinë 108 milimetra, tëprodhuara sipas EN 10305-3 me trajtim galvanik galvanizimi jashtëm kundër 
korrozionit. Identifikimi me markën > B < të prodhuesit për gjatë gjithë gjatësis.



1

Press Gyp

ShifraDimenzion

15  x  1.2
18  x  1.2
22  x  1.5
28  x  1.5
35  x  1.5
42  x  1.5

3
3
3
3
3
3

120
90
60
60
30
30

PC1512EU
PC1812EU
PC2215EU
PC2815EU
PC3515EU
PC4215EU

PC5001
Press kthesa 90� M-F

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35

10
10
10
5
5

150
120
100
60
25

PC501015
PC501018
PC501022
PC501028
PC501035

PC5002
Press kthesa 90� F-F

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35

10
10
10
5
5

150
120
100
60
25

PC502015
PC502018
PC502022
PC502028
PC502035

PC5040
Press kthesa 45� M-F

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35

10
10
10
5
5

200
150
120
80
50

PC540015
PC540018
PC540022
PC540028
PC540035

Gypa dhe fitinga carbon press

Çmimi

Çmimi

Çmimi

Çmimi

m

PC5041
Press kthesa 45� F-F

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35

10
10
10
5
5

200
150
120
80
50

PC541015
PC541018
PC541022
PC541028
PC541035

Çmimi



2

PC5087
Press kaluese

ShifraDimenzion

5
18
22
28

10
5
5
5

100
100
25
25

PC5087015
PC5087018
PC5087022
PC5087028

Press unaza F-F

ShifraDimenzion

22  x  15
28  x  22
35  x  28

10
10
10

160
60
50

PC5292215
PC5292822
PC5293528

Press guma

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35

10
10
10
10
10

200
200
200
200
200

PC4992015
PC4922018
PC4992022
PC4992028
PC4992035

Gypa dhe fitinga carbon press

Çmimi

Çmimi

Çmimi



3

PC5130
Press TEE

ShifraDimenzion

15  x  15  x  15
18  x  18  x  18
22  x  22  x  22
28  x  28  x  28
35  x  35  x  35

10
10
10
5
1

100
100
60
50
25

PC513015
PC513018
PC513022
PC513028
PC513035

PC5130 R
Press TEE redukus

ShifraDimenzion

18  x  15  x  18
22  x  15  x  22
22  x  18  x  22
28  x  15  x  28
28  x  18  x  28
28  x  22  x  28
35  x  15  x  35
35  x  22  x  35
35  x  28  x  35

5
5
5
5
5
5
1
1
1

100
90
90
50
50
50
25
25
25

PC513001815
PC513001215
PC513001218
PC513002815
PC513002818
PC513002822
PC513003515
PC513003522
PC513003528

Press TEE femer

ShifraDimenzion

15  x  1/2  x  15
18  x  1/2  x  18
22  x  1/2  x  22
28  x  1/2  x  28
28  x  3/4  x  28
35  x  1/2  x  35

5
5
5
5
5
1

60
40
35
25
25
20

PC41301512
PC41301812
PC41302212
PC41302812
PC41302834
PC41303512

Gypa dhe fitinga carbon press

Çmimi

Çmimi

Çmimi

PC5270
Press unaza

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35

10
10
10
5
1

250
200
150
125
30

PC527015
PC527018
PC527022
PC527028
PC527035

Çmimi



4

PC5243
Press redukus

ShifraDimenzion

18  x  15
22  x  15
22  x  18
28  x  15
28  x  18
28  x  22
35  x  18
35  x  22
35  x  28

10
10
10
5
5
10
5
5
1

200
150
150
90
150
50
50
50
50

PC5241815
PC5242215
PC5242218
PC5242815
PC5242818
PC5242822
PC5243518
PC5243522
PC5243528

PC4243G
Press MS

ShifraDimenzion

15  x  1/2
18  x  1/2
18  x  3/4
22  x  3/4
28  x  1
35  x  1 1/4

5
5
5
5
5
1

130
100
80
80
50
25

PC4241512
PC4241812
PC4241834
PC4242234
PC4242832
PC4243554

PC4270G
Press MB

ShifraDimenzion

15  x  1/2
18  x  1/2
18  x  3/4
22  x  3/4
28  x  1
35  x  1 1/4

5
5
5
5
5
1

130
100
80
80
50
25

PC4271512
PC4271812
PC4271834
PC4272234
PC4272832
PC4281512

Çmimi

Çmimi

Çmimi

PC5301
Press mbyllës

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35

10
10
10
5
1

500
400
300
200
100

Pc530115
PC530118
PC530122
PC530128
Pc530135

Çmimi

Gypa dhe fitinga carbon press



5

Press kthesa mashkull

ShifraDimenzion

15  x  1/2
18  x  1/2
22  x  3/4
28  x  1

10
5
5
5

80
60
40
30

Pc40 1512
PC401812
PC401234
Pc401832

Press kthesa femër

ShifraDimenzion

15  x  1/2
18  x  1/2
22  x  3/4
28  x  1

5
5
5
5

80
60
40
30

PC4021512
PC4021812
PC4022234
PC4022832

Press holender femër

ShifraDimenzion

28  x  1
35  x 1 1/4

5
1

30
15

PC4330628
PC4330635

Gypa dhe fitinga carbon press

Çmimi

Çmimi

Çmimi

Press holender mashkull

ShifraDimenzion

28  x  1
35  x  1 1/4

5
1

30
15

PC4331628
PC4331635

Çmimi



www.sesco-ks.com

Prizren: 
Lagja Dardania, Rr.Ukë Bytyqi

Prishtinë: 
Lagja Kalabria, Rr.Shefqet Shkupi 

Prizren:
044 255 533; 049 370 600
044 457 624; 049 959 980

Prishtinë:
044 884 323; 049 959 981

Shitja ambulatore:
044 204 058; 049 959 982

Prizren:
sead@sesco-ks.com 
almir@sesco-ks.com

Prishtinë:
marketing@sesco-ks.com

Shitja ambulatore:
fatmir@sesco-ks.com
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